[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28  мая 2025 года  № 1000-ПА

г. Ирбит

Об определении Перечня предприятий, организаций и учреждений для организации исполнения уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ в отношении осужденных, проживающих на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 28 декабря 2004 года № 177-ФЗ «О введении в действие положений Уголовного кодекса Российской Федерации и Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации о наказании в виде обязательных работ», рассмотрев ходатайство начальника Ирбитского филиала Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Свердловской области от 05 июня 2024, в целях организации исполнения уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, и актуализации Перечня предприятий, организаций и учреждений для организации исполнения уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ в отношении осужденных, проживающих на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) Перечень предприятий и учреждений для организации исполнения уголовных наказаний в виде исправительных работ в отношении осужденных, проживающих на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (приложение № 1);

2) Перечень предприятий и учреждений для организации исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ в отношении осужденных, проживающих на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (приложение № 2);

3) примерный Перечень работ (услуг) для организации исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ (приложение № 3).

2. Довести до сведения руководителей организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, не указанных в утвержденных Перечнях, о возможности отбывания наказания осужденных к исправительным работам или обязательным работам в данных предприятиях, организациях, учреждениях по согласованию с начальником Ирбитского филиала Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Свердловской области, уведомив при этом администрацию Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для дополнительного включения в Перечни, утвержденные пунктами 1 и 2 настоящего постановления.

3. Отменить постановление  администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от  07 мая 2025 № 880-ПА «Об определении Перечня предприятий, организаций и учреждений для организации исполнения уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ в отношении осужденных, проживающих на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать  настоящее  постановление  в  общественно-политической газете «Восход» и разместить его на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).
Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                                  Н.В. Юдин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области
от 28.05.2025  № 1000 - ПА

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и учреждений для организации исполнения уголовных наказаний в виде исправительных работ в отношении осужденных, проживающих на территории
Городского образования «город Ирбит» Свердловской области
	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О. руководителя,

юридический адрес, ОГРН, ИНН

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Благоустройство»
	Мартынов Александр Васильевич,

Свердловская область, город Ирбит, улица Высоковольтная, 15,  ОГРН 1106611000011,

ИНН 6611013526

	2.
	ООО «Ресурс»
	Чесноков Владимир Александрович,
Свердловская область, город Ирбит, улица Свердлова, 34,

ОГРН 1246600057681,
ИНН 6677019110

	3.
	ООО «Жилкомсервис»
	Боярский Александр Михайлович,

Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, 105,         ОГРН 1246600050322,
ИНН 6677018885

	4.
	ИП Береснев В.В.

	Береснев Василий Васильевич,
Свердловская область, город  Ирбит, улица Орджоникидзе, 76-а,
ОГРН 304661107200093

ИНН 661100016875

	5.
	ООО «ПК Ирбитский мотоциклетный завод»

	Курмачев Владимир Николаевич,
Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, 100,
ОГРН 1036600540206

ИНН 6611008420

	6.
	ООО «Рай»
	Буньков Олег Николаевич,
Свердловская область, город Ирбит, улица Орджоникидзе, 100А,
ОГРН 1026600877390

ИНН 6611003856

	7.
	ООО «Строитель»

	Иванов Максим Александрович,
Свердловская область, город Ирбит, улица Коммуны, 20,
ОГРН 1026600877390

ИНН 6611003856

	8.
	ООО «Ирбитский завод строительных материалов»

	Рубан Владимир Александрович,
Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, 102 б,
ОГРН 1036600540690

ИНН 6611008460

	9.
	ООО «Ирбитский Хлебозавод»

	Фучкин Сергей Валентинович,
Свердловская область,
город Ирбит, улица Подгорная, 1а,
ОГРН 1076611000564

ИНН 6611011818

	10.
	ООО Научно-производственная компания «ОКПУР»
	Васильев Владимир Алексеевич,
Свердловская область,
город Ирбит, улица Подгорная, 8,
ОГРН 1069611008642

ИНН 6611011053

	11.
	ИП Шарагович Д.О.
	Шарагович Данил Олегович,
Свердловская область,
город Ирбит,
ОГРН
321665800095067
ИНН 661107228653

	12.
	ООО «Производственная коммерческая фирма «ПромТехСервис»
	Федоров Николай Викторович,
Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, 100
литер 12,
ОГРН 1146676000800

ИНН 6676003237

	13.

	ООО «Деталит»

	Никифоров Евгений Владимирович,
Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, 100-22а,
ОГРН 1086611000190

ИНН 6611012120

	14.
	ООО «Стройтехмонтаж»

	Свяжина Ирина Алексеевна,
Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, 123-6,
ОГРН 1106611000517

ИНН 6611014030

	15.
	ИП Устинов А.В.

	Устинов Андрей Валентинович,
Свердловская область, Ирбитский район, поселок городского типа Пионерский,
ОГРНИП 304661105500020

ИНН 661100231760

	16.
	ООО «СанТехСнаб Плюс»

	Плетнев Николай Валерьевич,
Свердловская область, город Ирбит, улица Фурманова, 1,

ОГРН 1169658139364

ИНН 6676005393

	17.
	ООО «ТАЙГРИСС»

	Фадеева Инна Юрьевна,
Свердловская область, город Ирбит, улица Революции, 27Д,

ОГРН 1126676000505

ИНН 6676000821

	18.
	ООО «Ирбитский трубный завод «Металлинвест»

	Бахтин Денис Валерьевич,

Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, 100-М,
ОГРН 1136676000999

ИНН 6676002265

	19.
	ОАО «Ирбитский химико-фармацевтический завод»

	Абросимова Людмила Александровна,
Свердловская область, город Ирбит, улица Кирова, 172,
ОГРН 1026600877930

ИНН 6611000252

	20.
	ООО «МПО-Стиль Плюс»

	Рытиков Роберт Вячеславович,
Свердловская область, город Ирбит, улица Стекольщиков, д. 2в, кв. 29,
ОГРН 1176658005963

ИНН 6676005450

	21.
	ООО «Резерв»

	Ерженков Сергей Леонидович,
Свердловская область,  город Ирбит, улица Советская, 100,
ОГРН 1086611000816

ИНН 6611012755

	22.
	АО «Почта России» Управления Федеральной почтовой связи Свердловской области

Ирбитский почтамт
	Серебренникова Татьяна Винадьевна,

Свердловская область, город Ирбит, улица Ленина, 15,

ИНН 7724261610

	23.
	ООО «Кузница»
	Лысяков Евгений Александрович,  Свердловская область, город Ирбит, ул. Советская, дом 100-д/1,
ОГРН 1226600050236

ИНН 6676008115

	24.
	ООО « ГК-СБ»
	Березин Александр Анатольевич, Свердловская область, город Ирбит, улица Орджоникидзе, д. 23, офис 7,
ОГРН 1236600033340

ИНН 6676008605

	25.
	ИП Фадеев А.В.
	Фадеев Андрей Валерьевич, Свердловская область, город Ирбит, улица Белинского, д. 15,
ОГРНИП 324665800013490

ИНН 661100164506

Использованы следующие сокращения:
АО – акционерное общество;

ИП – индивидуальный предприниматель;

ОАО – открытое акционерное общество;

ООО – общество с ограниченной ответственностью.
Приложение № 2

к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области
от 28.05.2025  № 1000 - ПА

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и учреждений для организации исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ в отношении осужденных, проживающих на территории
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О. руководителя,
юридический адрес, ОГРН, ИНН

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Благоустройство»
	Мартынов Александр Васильевич,

Свердловская область, город Ирбит, улица Высоковольтная, 15,
ОГРН 1106611000011,

ИНН 6611013526

	2.
	ООО «Ресурс»
	Чесноков Владимир Александрович,

Свердловская область, город Ирбит, улица Свердлова, 34,
ОГРН 1246600057681,

ИНН 6677019110

	3.
	ООО «Жилкомсервис»
	Боярский Александр Михайлович,

Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, 105,
ОГРН 1246600050322,

ИНН 6677018885

	4.
	АО «Почта России» Управления Федеральной почтовой связи Свердловской области Ирбитский почтамт
	Серебренникова Татьяна Винадьевна,
Свердловская область, город Ирбит,
улица Ленина, 15,
ИНН 7724261610

	5.
	ООО «Энергогаз»

	Берсенев Вячеслав Владимирович,
Свердловская область,  Ирбитский район, поселок городского типа Пионерский,

ОГРН 1076611000124

ИНН 6611011335

	6.
	ООО «УК «Техэнергоресурс»

	Захаров Сергей Павлович,
Свердловская область, город Ирбит, улица Маршала Жукова, 10-4,
ОГРН 1176658029921

ИНН 6676005611

	7.
	ООО «Ремстройкомплект»

	Чувашов Сергей Владимирович,

Свердловская область, город Ирбит, улица Дорожная, 3,
ОГРН 1076611000575

ИНН 6611011825

	8.
	ООО Управляющая компания «Южилкомплекс»

	Дружинин Андрей Владиславович,
Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, 105,
ОГРН 1069611002064

ИНН 6611010420

	9.
	ООО «Ваш дом»
	Дудина Галина Александровна,         Свердловская область, город Ирбит, улица Советская, 102, офис 302,
ОГРН 1096611000287

ИНН 6611013131

Использованы следующие сокращения:
АО – акционерное общество;

ООО – общество с ограниченной ответственностью.
Приложение № 3

к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области
от 28.05.2025  № 1000 - ПА

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

работ (услуг) для организации исполнения уголовных наказаний

в виде обязательных работ
	№ п/п
	Наименование работ

	1.
	Благоустройство территории:

	1.1.
	уборка производственных и служебных помещений

	1.2.
	уборка территории от мусора, опавших листьев, снега, льда, очистка ливневых систем от грязи

	1.3.
	очистка подвальных и чердачных помещений от мусора и грязи

	1.4.
	очистка территорий автобусных остановок

	1.5.
	очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники

	1.6.
	благоустройство кладбищ

	1.7.
	благоустройство историко-архитектурных памятников

	1.8.
	благоустройство спортивных и детских площадок

	1.9.
	озеленение территорий предприятий, организаций, улиц и площадей

	2.
	Погрузочно-разгрузочные работы

	3.
	Общестроительные работы:

	3.1.
	косметический ремонт зданий и помещений

	3.2.
	малярные работы: покраска и побелка парапетов, столбов освещения, скамеек, урн для мусора, заборов и бордюров, детских площадок

	3.3.
	ремонт заборов, скамеек, урн, детских площадок

	4.
	Земляные работы